
+55 (61) 3248.1721 
faleconosco@anup.org.br 
anup.org.br 

SEPN 516, Bloco D, 4º Andar 
Edifício Via Universitas – Asa Norte 
CEP. 70770-524 – Brasília – DF 

 

 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
Gabinete do Ministro 

 
PORTARIA Nº 365, DE 22 DE ABRIL DE 2024 

 
O MINISTRO DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, no uso da atribuição 

que lhe confere o art. 87, parágrafo único, inciso IV, da Constituição, em 
conformidade com o disposto no art. 7º da Lei nº 10.861, de 14 de abril de 2004, 
e tendo em vista a competência que lhe foi delegada pelo Decreto nº 5.262, de 
3 de novembro de 2004, resolve:  

 
Art. 1º Designar MADALENA GUASCO PEIXOTO, como 

representante do corpo docente das instituições de ensino superior, para 
compor a Comissão Nacional de Avaliação da Educação Superior - Conaes, 
em razão da vacância da representação pelo fim do mandato do membro Paulo 
César Diniz de Araújo.  

 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.  

 
CAMILO SOBREIRA SANTANA 
 
 
 

(Publicado em: 24/04/2024 | Edição: 79 | Seção: 2 | Página: 22) 

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada. 

 


